Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением

отдельных предметов»

623101 Свердловская область, город Первоуральск, проспект Космонавтов 15 А

телефон: 63-94-05, 63-94-92, 63-92-16

E-mail: school5-pu@yandex.ru

ПРИКАЗ

19.08.2025 года                                                                                                                 № 189

Об утверждении перечня образовательных мероприятий естественно-научной

и инженерно-технологической направленности муниципального уровня,

планируемых к проведению на базе Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №5 с

углубленным изучением отдельных предметов» в 2025-2026 учебном году (с

использованием приобретенных в рамках проекта «Уральская инженерная школа»

средств обучения и воспитания)

 В целях обеспечения использования образовательной среды Муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№5 с углубленным изучением отдельных предметов», в том числе для формирования у

обучающихся естественно-научных, инженерных, технологических и цифровых

компетенций,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень образовательных мероприятий естественно-научной

и инженерно-технологической направленности муниципального уровня, планируемых

к проведению на базе Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных

предметов» в 2025-2026 учебном году (с использованием приобретенных в рамках

проекта «Уральская инженерная школа» средств обучения и воспитания) (приложение к

приказу №1)

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                              ______________                                             М.П. Ковалева

mailto:skool5-pu@pervoupalsk.ru

УТВЕРЖДЕН

приказом Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №5 с углубленным

изучением отдельных предметов»

от 18.09.2025 года № 189

«Об утверждении перечня образовательных

мероприятий естественно-научной и инженерно-

технологической направленности муниципального

уровня, планируемых к проведению на базе

Муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №5

с углубленным изучением отдельных предметов», в

2025-2026 учебном году (с использованием

приобретенных в рамках проекта «Уральская

инженерная школа» средств обучения

и воспитания)»

ПЕРЕЧЕНЬ

образовательных мероприятий естественно-научной и инженерно-технологической направленности муниципального уровня1,

планируемых к проведению на базе Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных предметов» в 2025/2026 учебном году

                                            (с использованием приобретенных в рамках проекта «Уральская инженерная школа» средств обучения и

воспитания)

Наименование

мероприятия

муниципального

уровня

Краткое описание

мероприятия

Планируемый месяц

и год проведения

мероприятия

(в формате

ММ.ГГГГ)2

Категория

(категории)

участников

мероприятия

Сокращенные

наименования

образовательных

организаций – участников

мероприятия

Ответственный (ые)

за реализацию

мероприятия

(ФИО, должность)

1 В перечень мероприятий в обязательном порядке включаются мероприятия, проведение которых гарантировалось заявкой на участие в конкурсном отборе муниципальных

образований, расположенных на территории Свердловской области, на предоставление в 2025 году субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований,

расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение условий реализации муниципальными общеобразовательными организациями образовательных программ

естественно-научного цикла и профориентационной работы.
2 Указывается месяц в пределах 2025/2026 учебного года.

3

1 2 3 4 5 6

Интеллектуальная

игра «Юный физик»,

8, 10

Командный конкур по

выполнению физических

опытов и экспериментов,

решению задач по

обоснованию выводов по

результатам практических

заданий (по заранее

заданной теме).

Оценивается скорость,

правильность решения,

физических задач,

слаженность

взаимодействия всех

участников команды. Цель –

закрепление теоретических

знаний на практике.

03.2026 Члены рабочей

группы по

разработке заданий,

члены жюри –

педагоги города.

Участники –

команды

заявившихся школ

МО Первоуральск.

МАОУ «СОШ №5 с

УИОП», МАОУ СОШ №4,

СОШ №6, МАОУ СОШ №3

(все заявившиеся школы

города)

Немытова Лариса

Валерьевна,

учитель,

руководитель ШМО

учителей

естественно-

научного цикла

МАОУ «СОШ №5 с

УИОП»

Прикладной конкурс

«Юный

исследователь», 7

класс

Командный конкурс по

выполнению простейших

физических опытов и

экспериментов, решению

исследовательских задач.

Оценивается скорость,

правильность решения,

физических задач,

слаженность

взаимодействия всех

участников команды. Цель –

формирование интереса к

предметам естественно-

научного цикла.

04.2026  Члены рабочей

группы по

разработке заданий,

члены жюри –

педагоги города.

Участники –

команды

заявившихся школ

МО Первоуральск.

МАОУ «СОШ №5 с

УИОП», МАОУ СОШ №4,

СОШ №6, МАОУ СОШ №3

(все заявившиеся школы

города)

Орг.комитет (ГМО

учителей физики

г.Первоуральск)

Мастер-классы по

проведению

интегрированных

уроков физики с

Обобщение опыта по

проведению уроков физики,

физики и ИКТ, по

сопровождению реализации

04.2026 педагоги,

желающие принять

участие в мастер-

классах

МАОУ «СОШ №5 с

УИОП», МАОУ СОШ №4,

МАОУ СОШ № 6, МАОУ

СОШ №3

Руководители

городских

методических

объединений

4

1 2 3 4 5 6

другими

дисциплинами

естественно-

научного цикла

индивидуальных

исследовательских

проектов обучающихся.

Цель – обмен наиболее

удачными педагогическими

практиками по

формированию

естественно-научной

грамотности обучающихся

Мастер-классы по

проведению

интегрированных

уроков физики с

дисциплинами

инженерно-

технологической

направленности

Обобщение опыта по

проведению уроков физики,

механики и мехатроники,

прототипирования, по

сопровождению реализации

индивидуальных

исследовательских

проектов обучающихся.

Цель – обмен наиболее

удачными педагогическими

практиками по

формированию инженерно-

технологической

грамотности обучающихся.

04.2026 педагоги,

желающие принять

участие в мастер-

классах

МАОУ «СОШ №5 с

УИОП», МАОУ СОШ №4,

МАОУ СОШ № 6, МАОУ

СОШ №3

Руководители

городских

методических

объединений